Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

(PESOS)

Ente Pablico: Administracién del Sistema Portuario Nacional Lazaro Cardenas, S.A. de C.V.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda PUblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pdblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversion Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,968,378,119
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2,208,788,153

763,292,645

51,121,757
12,927,668
699,243,220
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551,960,181

22,254,832
0

0
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0
529,705,349
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1,315,252,826

893,535,327

1,711,702,648
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1,711,702,648
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76,290,228

44,408,900
0
0
0
31,881,328

1,787,992,876

622,041,567

49,247,389
17,014,267
555,779,911
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445,072,475

44,718,727
0

0
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0
400,353,748
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1,067,114,042

720,878,834

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 105 Estados Financieros y sus Notas son Correctos y son

del emisor.

‘Autorizo: Lic. Anna Hida Chavez Aleman
Gerente de Administracion y Finanzas

Elaboré: C.P. Diana Rosalia Munive Temoltzin

Subgerente de Finanzas

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL LAZARO CARDENAS, S.A. DE C.V.
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